
ANEXO III. MEMORIA Y JUSTIFICACIÓN DE GASTOS REALIZADOS EN LA TEMPORADA
2022/2023

MEMORIA DE GASTOS REALIZADOS DE LAS ENTIDADES, CLUBES Y DEPORTISTAS LOCALES QUE
HAN PARTICIPADO EN COMPETICIONES FEDERADAS DE CARÁCTER PROVINCIAL, AUTONÓMICO,
NACIONAL O INTERNACIONAL. 

ENTIDAD Total Gastos de la Entidad (€).

€

A. GASTOS RELACIONADOS CON EL PROGRAMA DE EMPLEO (máximo 75% de los gastos realizados)

Nombre y Apellidos* Cargo Gastos – Retribuciones 

1. €

2. €

3. €

4. €

5. €

6. €

7. €

8. €

9. €

10. €

11. €

12. €

13. €

14. €

15. €

TOTAL PROGRAMA EMPLEO €

Porcentaje del Total de la Entidad %

* RELLENAR TANTAS HOJAS COMO SEA NECESARIO PARA MOSTRAR TODO EL PERSONAL

B. GASTOS IMPUTADOS AL PROGRAMA DEPORTIVO (máximo 20% de los gastos realizados)

Concepto Importe

GASTOS FEDERATIVOS: Total licencias e inscripciones en competición. €

GASTOS ARBITRAJES: Tanto de organización eventos como participación en competiciones. €

GASTOS DESPLAZAMIENTOS Y ALOJAMIENTOS: de deportistas y técnicos en competición €

GASTOS MATERIAL Y EQUIPAMIENTO: adquisición para desarrollo del programa deportivo. €

GASTOS MUTUALIDAD GENERAL DEPORTIVA: €

SEGURO RESPONSABILIDAD CIVIL RC €

OTROS SEGUROS (Indicar):  €

OTROS GASTOS FEDERATIVOS: Acreditar y detallar la obligación de pago. €

GASTOS DESTINADOS PREVENCIÓN Y SALUD DEPORTISTAS €

GASTOS EVENTOS DE LA ENTIDAD €

OTROS GASTOS (Indicar):  ... €

€

TOTAL PROGRAMA DEPORTIVO €

Porcentaje del Total de la Entidad %



C. GASTOS IMPUTADOS AL PROGRAMA DE TECNIFICACIÓN (máximo 3% de los gastos realizados)

Concepto* Importe

1. €

2. €

3. €

4. €

5. €

TOTAL PROGRAMA TECNIFICACIÓN €

Porcentaje del Total de la Entidad %

D. GASTOS IMPUTADOS AL PROGRAMA SOCIAL Y GESTIÓN (máximo 2% de los gastos realizados)

Concepto* Importe

1. €

2. €

3. €

4. €

5. €

TOTAL PROGRAMA SOCIAL/GESTIÓN €

Porcentaje del Total de la Entidad %

_______________________________________________________________________________

TABLA RESUMEN GASTOS REALIZADOS POR LA ENTIDAD 

PROGRAMA (%máximo) PORCENTAJES** IMPORTES**

TOTAL PROGRAMA EMPLEO (hasta 75%) % €

TOTAL PROGRAMA DEPORTIVO (hasta 20%) % €

TOTAL PROGRAMA TECNIFICACIÓN (hasta 3%) % €

TOTAL PROGRAMA SOCIAL/GESTIÓN (hasta 2%) % €

TOTAL GASTOS DE LA ENTIDAD 100% €
** A COMPLETAR OBLIGATORIAMENTE POR LA ENTIDAD

OBSERVACIONES



DEPORTISTA Total Gastos del Deportista (€).

€

GASTOS PARA EL DESARROLLO DEPORTIVO 

Concepto Importe

GASTOS INSCRIPCIONES: en pruebas/competiciones oficiales €

GASTOS DE ASISTENCIA Y PARTICIPACIÓN EN COMPETICIONES €

GASTOS MANUTENCIÓN, DESPLAZAMIENTOS Y ALOJAMIENTOS: en competición oficial €

GASTOS MATERIAL Y EQUIPAMIENTO: adquisición para desarrollo  deportivo. €

GASTOS MUTUALIDAD GENERAL DEPORTIVA: €

SEGURO DE ACCIDENTE €

OTROS SEGUROS (Indicar):  ,,, €

GASTOS DESTINADOS PREVENCIÓN Y CUIDADO DE LA SALUD DEL DEPORTISTA €

GASTOS DERIVADOS TECNIFICACIÓN Y PRÁCTICA DEPORTIVA €

OTROS GASTOS (Indicar):  ... €

€

n €

TOTAL GASTOS DEPORTIVOS €

OBSERVACIONES 



Relación de gastos totales realizados en la actividad subvencionada

N.º de Gastos
CONCEPTO GASTO 

(asociable a memoria de gastos)
FACTURA
ASOCIADA

Fecha
Factura IMPORTE


